
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 6808 del 21/06/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 20/06/2023 
N° Delibera: 82 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA CROCE R OSSA ITALIANA 
PER LO SVOLGIMENTO DELL'ESAME FINALE RELATIVO AL CO RSO DI 
FORMAZIONE PER VOLONTARI IN DATA 24.06.2023 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi venti del mese di Giugno alle ore 12:50 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                        

 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Assente                                           
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente         
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                  
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO. Il 

Presidente Dott. RAFFAELE DI MEGLIO, in qualità di VICE SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Croce Rossa Italiana – Comitato di Napoli – Organizzazione di 

Volontariato, con sede operativa in Napoli al Corso San Giovanni a Teduccio n. 45, Codice 

Iso 9001: 2015, Certificato n.205924/A/001/UK/ITN, con nota acquisita al prot. com. n. 6729 

del 20.06.2023, ha chiesto la disponibilità della Sala Consiliare del Comune di Barano 

d’Ischia per il dì 24.06.2023 dalle ore 09.00, al fine di svolgere l’esame finale del corso di 

formazione per volontari CRI; 

Ritenuto di poter concedere quanto richiesto, in considerazione della condivisione delle  

finalità perseguite dalla Croce Rossa Italiana; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento per la Disciplina del Canone Patrimoniale di Occupazione del Suolo 

Pubblico e di Esposizione Pubblicitaria e del Canone Mercatale ed in particolare l’art. 53, 

comma 1, lett. I, il quale prevede la possibilità di esentare dal canone le occupazioni 

realizzate per iniziative a carattere culturale, sociale e sportivo patrocinate dal Comune; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

per i motivi di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportati anche se 

materialmente non trascritti; 

- di concedere il patrocinio morale alla Croce Rossa Italiana – Comitato di Napoli – 

Organizzazione di Volontariato, con sede operativa in Napoli alla Corso San Giovanni a 

Teduccio n.45, Codice Iso 9001: 2015, Certificato n.205924/A/001/UK/ITN, in occasione 

dello svolgimento dell’esame finale relativo corso di formazione per volontari CRI 

- di concedere, all’uopo, la disponibilità a titolo gratuito della Sala Consiliare del Comune 

di Barano d’Ischia, per la data del 24.06.2023 dalle ore 09.00; 



- di dare atto che l’organizzatore dell’evento è la Croce Rossa Italiana – Comitato di 

Napoli, che resta pertanto l’unico soggetto responsabile in caso di danni a persone o cose e 

su cui grava ogni onere e responsabilità connessi delle aree concesse; 

- di stabilire che le chiavi di accesso potranno essere ritirate dai referenti di zona (Sig. 

Marco Boccia e Sig.ra Maria Teresa Zeni) entro le ore 11.00 del 23.06.2023 e dovranno 

essere riconsegnate entro le ore 14.00 di lunedì 26.06.2023; 

- di demandare al Responsabile del Settore IV l’adozione degli eventuali atti ulteriori 

necessari per dare attuazione al presente deliberato; 

- di trasmettere la presente, oltre che al predetto Responsabile, alla la Croce Rossa Italiana 

– Comitato di Napoli; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. RAFFAELE DI MEGLIO  Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 21/06/2023 al  6/07/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Maria Grazia LOFFREDO 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 6809 del 21/06/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Maria Grazia LOFFREDO 


